
 
 
 

Gairių pareiškėjams gauti paramą pagal 2009–2014 m. Europos ekonominės 

erdvės finansinio mechanizmo LT03 programą „Biologinė įvairovė ir ekosistemų 

funkcijos“  

2 priedas 

 

 

TINKAMUMO FINANSUOTI VERTINIMO METODIKA 

 

Kriterijus (atitinka 

2009–2014 m. Europos 

ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinių 

mechanizmų, 

programų ir projektų 

finansavimo ir 

įgyvendinimo 

taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 

2012 m. balandžio 

11 d. įsakymu Nr. 1K-

135 (Žin., 2012, 

Nr. 44-2179; 2013, 

Nr. 13-629) (toliau –

Programų ir projektų 

finansavimo ir 

įgyvendinimo 

taisyklės), 12 priedo 

kriterijų pavadinimus 

ir eilės numerius) 

Kriterijaus vertinimo 

aspektai 

Vertinimo klausimai ir (arba) teiginiai, paaiškinimai Taip/ 

Ne/Netaik

om/ 

Komentarai 

1. Pareiškėjas ir (ar) 

jo partneris (-iai) yra 

tinkamas (-i). 

1.1. Pareiškėjas ir jo 

partneris (-iai) atitinka 

2009–2014 m. Europos 

ekonominės erdvės 

finansinio mechanizmo 

įgyvendinimo 

reglamento, patvirtinto 

Europos ekonominės 

erdvės finansinio 

mechanizmo komiteto 

1.1.1. Ar pareiškėjas ir jo partneris (-iai) atitinka visus Gairėse 

nustatytus reikalavimus? 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar pareiškėjas ir(ar) jo partneris (-iai) 

atitinka šios metodikos 1.1.13–1.1.1.5punktuose nustatytus 

specialiuosius projektų atitikties projektų atrankos kriterijus. 

  

1.1.1.1. pareiškėjas ir jo partneris (-iai) yra juridiniai asmenys; 

Informacijos šaltinis: paraiškos dėl projekto finansavimo bendrosios (A) 

dalies forma, (Administravimo taisyklių 9 priedas) (toliau – paraiškos 

  

 



2 

 

 
 

2011 m. sausio 18 d. 

(toliau –Reglamentas), ir 

Gairių pareiškėjams 

gauti paramą pagal  

2009–2014 m. Europos 

ekonominės erdvės 

finansinio mechanizmo  

LT03 programą 

„Biologinė įvairovė ir 

ekosistemų funkcijos“ 

(toliau – Gairės) 

reikalavimus.   

 

(A) dalis), su paraiška pateikti dokumentai (registravimo pažymėjimo 

kopija, jei taikoma). 

1.1.1.2. pareiškėjas ir partneris (-iai) yra  registruotas (-i) Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registre, arba jei partneris (-iai), 

pretenduojantis (-ys) į finansavimą, yra registruotas (-i) ne Lietuvos 

Respublikoje, tai toks partneris (-iai) registruotas (-i) pagal valstybės 

donorės teisės aktus, arba jei partneris (-iai) nepretenduojantis (-ys) į 

finansavimą, yra registruotas (-i) ne Lietuvos Respublikoje, tai toks 

partneris (-iai) registruotas (-i) pagal valstybės donorės  ar kitos EEE 

finansinio mechanizmo paramą gaunančios šalies teisės aktus.   

Informacijos šaltinis: jei projekto vykdytojas ir partneris (-iai) 

registruoti Lietuvos Respublikoje - duomenys tikrinami pagal Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registro turimus duomenis. Jei projekto 

partneris (-iai) nėra registruoti Lietuvos Respublikos teritorijoje 

tikrinama registravimo pažymėjimo kopija. 

  

 

1.1.2. Ar pareiškėjui ir jo partneriui (-iams) netaikomi teisės aktų 

apribojimai ir jie gali gauti paramą? 

 Paaiškinimai: įsitikinama, ar pareiškėjas ir (ar) jo partneris (-iai) 

atitinka šios metodikos 1.1.2.1–1.1.2.9 punktuose nustatytus 

reikalavimus. 

 Jei pareiškėjas ir (ar) partneris(-iai) yra biudžetinė įstaiga, jos atitiktis 

šios metodikos 1.1.2.1–1.1.2.3 kriterijams netikrinama. 

Jei partneris (-iai) nepretenduoja į finansavimą, jo atitiktis šios 

metodikos 1.1.2.5 punkte numatytam kriterijui netikrinama. 

  

1.1.2.1. pareiškėjui ir  jo partneriui (-iams) nėra iškelta bankroto byla ar 

pradėtos bankroto procedūros ne teismo tvarka;  

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, duomenys tikrinami pagal 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro turimus duomenis. 

  

1.1.2.2. pareiškėjas ir jo partneris (-iai) nėra likviduojami; 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, duomenys tikrinami pagal 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro turimus duomenis. 

  



3 

 

 
 

1.1.2.3. pareiškėjui ir jo partneriui (-iams) nėra iškelta restruktūrizavimo 

byla;  

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, duomenys tikrinami pagal 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro turimus duomenis. 

  

1.1.2.4. nepradėtas ikiteisminis tyrimas dėl pareiškėjo ir jo partnerio (-ių) ar 

jų darbuotojų  ūkinės komercinės veiklos;   

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis. 

  

1.1.2.5. pareiškėjas ir jo partneris (-iai) yra įvykdę su mokesčių ir 

socialinio draudimo įnašų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal 

Lietuvos Respublikos ar valstybės, kurioje registruotas partneris (-iai) 

teisės aktus (ši nuostata gali būti netaikoma įstaigoms, kurių veikla 

finansuojama iš valstybės arba savivaldybių biudžeto, ir juridiniams 

asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos ar šalies, kurioje registruotas 

(-i) partneris (-iai) teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba 

socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai); 

Informacijos šaltinis: su paraiška pateikti dokumentai (teikiama 

pažyma, valstybės donorės, kurioje registruotas (-i) partneris (-iai) 

teisės aktus atitinkantys dokumentai), duomenys tikrinami pagal 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos duomenis. 

  

1.1.2.6. pareiškėjas ir jo partneris (-iai) paraiškoje arba jos prieduose 

nėra pateikęs klaidinančios informacijos;  

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis, su 

paraiška pateikti dokumentai. 

  

1.1.2.7. nėra įsiteisėjęs teismo sprendimas dėl pareiškėjo ir jo partnerio 

(-ių) kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Sąjungos ar kitos 

tarptautinės paramos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų 

pažeidimo; 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis. 

  

1.1.2.8. pareiškėjas ir jo partneris (-iai) kompetentingoms institucijoms 

yra grąžinęs visas neteisėtai išmokėtas ir panaudotas Europos Sąjungos 

ar kitos tarptautinės paramos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas;   

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis. 

  



4 

 

 
 

1.1.2.9. pareiškėjas ir jo partneris (-iai) nebandė gauti konfidencialios 

informacijos arba daryti įtakos vertinimą atliekančiai viešajai įstaigai 

Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – CPVA), Projektų 

atrankos komiteto nariams ar sprendimą dėl paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšų skyrimo priimančiai Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai – programos operatoriui, dabartinio ar ankstesnio paraiškų 

vertinimo ar atrankos proceso metu.   

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis ir pareiškėjo ir partnerio (-ių) 

veiksmai projekto vertinimo metu. 

  

1.1.3. pareiškėjo ir jo partnerio (-ių) nekilnojamas turtas, kuris bus 

naudojamas įgyvendinant projektą, nėra įkeistas ar areštuotas.  

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis, Nekilnojamo turto registro 

išrašas 

  

1.1.4. pareiškėjui įtraukus į vieną paraišką abi Gairių 6.1-6.2 punktuose 

nurodytas veiklas, veiklų įgyvendinimo teritorijos nesutampa. 

 

Paaiškinimai: įsitikinama ar į vieną paraišką įtraukus Gairių 6.1-6.2 

punktuose nurodytas veiklas, veiklų įgyvendinimo teritorijos nesutampa. 

 

 

  

  1.1.5. pareiškėjui į paraišką įtraukus Gairių 6.1 punkte nurodytą veiklą, 

didelės šlapynės kompleksas, kuriame bus įgyvendinama Gairių 6.1 

punkte numatyta veikla, užima didesnį kaip 500 ha plotą 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis. 

  

2. Pareiškėjas 

organizaciniu 

požiūriu yra pajėgus 

tinkamai ir laiku 

įgyvendinti projektą. 

2.1. Pareiškėjas atitinka 

formaliuosius 

reikalavimus ir yra 

pajėgus įgyvendinti 

projektą. 

2.1.1. Ar pareiškėjas turi patirties įgyvendinant projektus biologinės 

įvairovės srityje? 

 

Paaiškinimai: vertinama naudos ir kokybės vertinimo etape. 

  

2.1.2. Ar pareiškėjas turi pakankamus administravimo gebėjimus   



5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vykdant projektą?  

Paaiškinimai: įsitikinama, ar pareiškėjas užtikrina būtinus gebėjimus 

administruoti projektą – suformuoja komandą, užtikrina reikiamos 

kompetencijos darbuotojų priskyrimą tam tikroms projekto 

administravimo funkcijoms atlikti, ar numato paslaugų pirkimą ir pan. 

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis.  

2.1.3. Ar pareiškėjas gali įgyvendinti projekto tikslus, veiklas ir 

uždavinius per projekto įgyvendinimo laikotarpį?  

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimo planas atitinka 

projekto veiklų mastą, yra realus ir racionaliai suplanuotas. Pavyzdžiui, 

vertinama, ar pareiškėjas turi pakankamai išteklių, ar veiklų planas 

atitinka projekto specifiką, sezoniškumą ir pan. Taip pat įsitikinama, 

kad projekto trukmė ir vieta  atitinka Gairėse nustatytus reikalavimus,  

projekto veiklos bus įgyvendintos ne vėliau nei iki Programų ir projektų 

finansavimo ir įgyvendinimo taisyklių 126 punkte nustatytos datos. 

Projekto veiklos, nurodytos paraiškos (A) dalyje ir (B) dalyje yra 

logiškos, nuoseklios, veiklų trukmė pagrįsta. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis, su 

paraiška pateikti dokumentai.  

  

2.1.4. Ar partnerystė įgyvendinant projektą yra pagrįsta ir turi pridėtinę 

vertę? (jei taikoma). 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar  partneriai į projektą įtraukti pagrįstai,  

t. y. partnerystė sukuria papildomą pridėtinę vertę. Pavyzdžiui, 

partneriai turi atitinkamos projektui įgyvendinti reikalingos patirties, 

vykdo projekto veiklas, naudosis projekto  rezultatais ar produktais ir 

pan.   

Prie paraiškos turi būti pridedama galiojanti jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutarties  atitinkančios Gairių  21 punkte esančius 

reikalavimus, kopija. 

Informacijos šaltinis: papildomai pridedami dokumentai (jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartis. 

vertinama  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.5. Ar projektas atitinka kitus pareiškėjams ir (ar) partneriams 

Gairėse pareiškėjams nustatytus reikalavimus?  

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  



6 

 

 
 

3. Projektas atitinka 

programą ir apima 

pagal ją numatomas 

remti veiklas.   

3.1. Ar paraiškoje 

pagrįstas projekto tikslų 

ir uždavinių ryšys su 

programos tikslu?  

3.1.1. Ar projekto tikslai ir uždaviniai aiškiai siejasi su programos tikslu 

ir bent vienu iš programos rodiklių?   

 

Paaiškinimai: nustatoma, ar projekto tikslai ir uždaviniai atitinka 

programos tikslą ir bent vieną iš programos rodiklių, ryšys yra 

akivaizdus ir priežastinis. 

 Įsitikinama, ar projekto metu prisidedama prie biologinės įvairovės 

nykimo sustabdymo. 

 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos  (B) dalis. 

  

3.1.2. Ar įgyvendinto projekto poveikis programos tikslui ir bent vienam 

iš programos rodiklių yra teigiamas?  

 

Paaiškinimai: galima teigti, kad, įgyvendinus projektą, produktų ir 

rezultatų poveikis programos tikslui ir pasirinktiems  programos 

rodikliams bus teigiamas. Taip pat paraiškoje įrodytas projekto 

aktualumas ir poveikis tikslinių grupių problemų sprendimui.  

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis. 

  

3.2. Ar paraiškoje 

pagrįstas projekto tikslų 

ir uždavinių ryšys su bent 

viena Gairėse numatyta 

veiklos sritimi?   

3.2.1. Ar projekto tikslai, uždaviniai ir veiklos atitinka bent vieną 

Gairėse nurodytą veiklą?  

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekte numatyti tikslai, uždaviniai ir 

planuojamos vykdyti veiklos atitinka bent vieną Gairėse numatytą 

veiklą. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis.   

  

4. Projektas siekia 

aiškių ir realių 

kiekybinių uždavinių, 

atitinkančių 

programos tikslą. 

4.1. Projektas prisideda 

prie programos  rodiklių 

įgyvendinimo. 

 

4.1.1. Ar projektas siekia Gairėse numatyto (-ų) programos produkto ir 

(ar) rezultato rodiklio (-ių)?    

 

Paaiškinimas: įsitikinama, ar projektas siekia Gairėse numatyto (-ų) 

produkto ir (ar) rezultato rodiklio(-ių) ir įgyvendinus numatytas 

projekto veiklas šie rodikliai bus pasiekti. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis.   

  



7 

 

 
 

 4.2. Nuosekli vidinė 

projekto logika ir 

kokybiški projekto 

uždaviniai. 

 

 

 

4.2.1. Ar išlaikyta vidinė projekto logika? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, t. 

y. projekto rezultatai turi būti projekto veiklų rezultatai, projekto veiklos 

turi sudaryti prielaidas pasiekti projekto uždavinius, o uždaviniai – 

įgyvendinti nustatytus projekto tikslus.   

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis.   

  

4.2.2. Ar projekto uždaviniai specifiniai, išmatuojami, pasiekiami, 

susieti ir iškelti laiku?  

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto uždaviniai yra: 

-  specifiniai, t. y. parodo projekto esmę ir charakteristikas;  

- išmatuojami, t. y. kiekybiškai išreikšti ir išmatuojami;   

- pasiekiami, t. y. realūs;  

- susieti, t. y. atitinka vykdomas projekto veiklas;  

- iškelti laiku, t. y. aiški pradžios ir pabaigos data.   

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis.   

  

5. Projektas atitinka 

gero valdymo 

principą.  

5.1. Projekte nenumatyti 

veiksmai, kurie darytų 

neigiamą poveikį gero 

valdymo principo 

įgyvendinimui. 

 

5.1.1. Ar projekte nenumatoma apribojimų, kurie darytų neigiamą 

poveikį gero valdymo principo įgyvendinimui? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimas neturi neigiamos 

įtakos gero valdymo principo įgyvendinimui. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis. 

  

5.2. Projekte atskleistos 

pastangos skatinti gero 

valdymo principo 

įgyvendinimą. 

 

5.2.1. Pasiūlytos konkrečios priemonės, kurios užtikrina, kad projektas 

prisideda prie gero valdymo principo įgyvendinimo (jeigu taikoma). 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

 

Netaikoma  

5.2.2. Pasiūlytos konkrečios priemonės, kurios užtikrina, kad projektas 

skatina gero valdymo principo įgyvendinimą (jeigu taikoma). 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  

5.2.3. Projektas atitinka kitus, su gero valdymo principo įgyvendinimo 

reikalavimais susijusius, reikalavimus. 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  



8 

 

 
 

6. Projektas atitinka 

darnaus vystymosi 

principą.  

6.1. Projekte nenumatyti 

veiksmai, kurie darytų 

neigiamą poveikį darnaus 

vystymosi principo 

įgyvendinimui.   

6.1.1.  Aplinkosaugos srityje (aplinkos kokybė ir gamtos ištekliai, 

klimato kaita, aplinkos apsauga). 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimas neturi neigiamos 

įtakos aplinkosaugos srityje. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis. 

  

  6.1.2. Socialinėje srityje (užimtumas, skurdas ir socialinė atskirtis, 

sveikata, švietimas ir mokslas, kultūros savitumas). 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimas neturi neigiamos 

įtakos socialinėje srityje. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, vietos bendruomenės 

įtraukimo veiksmų planas (kai taikoma). 

  

6.1.3. Ekonomikos srityje (darnus pagrindinių ūkio šakų ir regionų 

vystymasis). 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimas neturi neigiamos 

įtakos ekonomikos srityje. Pagrįstas projekto poreikis ir tęstinumas, 

rezultatai pateisina investicijas (vertinama kartu su šios metodikos 9 

kriterijumi). 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis.. 

  

6.1.4. Regionų vystymo srityje (aplinkosauginių, socialinių ir 

ekonominių skirtumų mažinimas). 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimas neturi neigiamos 

įtakos regionų vystymo srityje. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis. 

  

6.2. Projekte atskleistos 

pastangos skatinti 

darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimą. 

6.2.1. Pasiūlytos konkrečios priemonės, kurios užtikrina, kad projektas 

skatina darnaus vystymosi principo įgyvendinimą.  

 

 Paaiškinimas: projekte numatyta konkrečių veiklų arba priemonių 

(parodyta aktyvi iniciatyva), kurios prisideda prie darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimo (vertinama kartu su šios metodikos 3.2  

kriterijumi). 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, vietos bendruomenės 

įtraukimo veiksmų planas (kai taikoma). 

  

 



9 

 

 
 

6.2.2. Projektas atitinka kitus, su darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimo reikalavimais susijusius, specialiuosius projektų atitikties 

projektų atrankos kriterijus ir Gairėse nustatytus reikalavimus. 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  

7. Projektas atitinka 

lyčių lygybės ir lygių 

galimybių principą. 

7.1. Projekte 

nenumatoma apribojimų, 

kurie darytų neigiamą 

poveikį lyčių lygybės ir 

lygių galimybių principo 

įgyvendinimui. 

7.1.1. Ar projekte nenumatoma apribojimų, kurie darytų neigiamą 

poveikį lyčių lygybės ir lygių galimybių principo įgyvendinimui? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto įgyvendinimas neturi neigiamos 

įtakos lyčių lygybės ir lygių galimybių principo įgyvendinimui: 

- sudarytos vienodos dalyvavimo projekte ir naudojimosi projekto 

rezultatais galimybės vyrams ir moterims; 

- sudarytos vienodos dalyvavimo projekte galimybės bet kokios rasės 

arba etninės kilmės, religijos arba tikėjimo, amžiaus, negalios, 

seksualinės orientacijos atstovams. 

 

Informacijos šaltinis : paraiškos (A) dalis. 

  



10 

 

 
 

 7.2. Projekte nurodytos 

pastangos skatinti lyčių 

lygybės ir lygių galimybių 

principo įgyvendinimą. 

7.2.1. Pasiūlytos konkrečios priemonės, kurios užtikrina, kad projektas 

prisideda prie lyčių lygybės principo įgyvendinimo (jeigu taikoma). 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  

7.2.2. Pasiūlytos konkrečios priemonės, kurios užtikrina, kad projektas 

skatina nediskriminavimo dėl lyties, rasės arba etninės kilmės, religijos 

arba tikėjimo, amžiaus, negalios, seksualinės orientacijos principo 

įgyvendinimą (jeigu taikoma). 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  

7.2.3. Projektas atitinka kitus, su lyčių lygybės ir lygių galimybių 

principo įgyvendinimo reikalavimais susijusius, gairėse pareiškėjams 

nustatytus reikalavimus. 

 

Paaiškinimai: nevertinama. 

Netaikoma  

8. Projektas turi 

aiškų finansavimo 

paketą: apibrėžtus, 

aiškius ir užtikrintus 

projekto išlaidų 

finansavimo šaltinius.   

8.1. Užtikrintas projekto 

finansavimas.   

8.1.1. Ar pareiškėjo ir jo partnerių nuosavas įnašas atitinka nustatytus 

reikalavimus? 

 

Paaiškinimai: būtina įsitikinti, ar tenkinami Gairių 60, 66 punkte 

nustatyti pareiškėjo ir  partnerio (-ių) įnašo reikalavimai, numatyti 

projekto išlaidų finansavimo šaltiniai, atsižvelgiant  į projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų dalį ir išlaidų apmokėjimo būdą, yra aiškiai apibrėžti, 

patikimi, tinkamai suplanuoti; 

pareiškėjas (partneris) turi stabilius ir pakankamus finansų išteklius, 

gali užtikrinti savo veiklos tęstinumą per visą projekto įgyvendinimo 

laikotarpį ir prisidėti prie projekto finansavimo. Pareiškėjo (partnerio) 

įnašas turi būti aiškiai apibrėžtas, patikimas, realus, pakankamas ir 

tinkamai išdėstytas per projekto įgyvendinimo laikotarpį.  

 

Informacijos šaltinis: su paraiška pateikti dokumentai.  

  

 

 

 

 

  

8.1.2. Ar užtikrintas netinkamų finansuoti išlaidų padengimas? 

 

Paaiškinimai: būtina įsitikinti, ar užtikrinamas projekte numatytų 

netinkamų finansuoti išlaidų (tarp jų ir netinkamo finansuoti pridėtinės 

vertės mokesčio, ir kt.) finansavimas, netinkamų finansuoti išlaidų 

finansavimo šaltiniai yra aiškiai apibrėžti, patikimi, tinkamai 

suplanuoti, t. y. netinkamų  finansuoti išlaidų finansavimas neturės 

neigiamos įtakos projekto įgyvendinimui. 

 

Informacijos šaltinis: šios metodikos 8.1.1 punkte nurodyti informacijos 

šaltiniai. 

  



11 

 

 
 

8.1.3. Ar užtikrintas finansinis projekto (veiklų) tęstinumas? 

 

Paaiškinimai: būtina įsitikinti, kad projekto metu sukurtų rezultatų 

tolesniam naudojimui yra sudarytos finansinės prielaidos, t. y. sukurtas 

turtas bus išlaikomas ir užtikrinamas jo tinkamas panaudojimas. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis, jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartis. 

  

8.1.4. Ar projektas atitinka kitus Gairėse pareiškėjams nustatytus 

reikalavimus? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projektas atitinka šios metodikos 8.1.4.1–

8.1.4.2 punktuose nustatytus specialiuosius projektų atitikties projektų 

atrankos kriterijus. 

  

8.1.4.1. Ar  projektas tenkina prašomo finansavimo dydžiui keliamus 

reikalavimus? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar paraiškoje prašomo skirti finansavimo 

dydis neviršija: 

į paraišką įtraukus vieną ar kelias Gairių 6.1-6.3 punktuose nurodytas 

veiklas, paraiškoje prašomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 61 

punkte keliamus reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.4 punkte nurodytą veiklą, paraiškoje 

prašomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 62 punkte keliamus 

reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.5 punkte nurodytą veiklą, paraiškoje 

prašomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 63 punkte keliamus 

reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.6 punkte nurodytą veiklą, paraiškoje 

prašomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 64 punkte keliamus 

reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.7 punkte nurodytą veiklą, paraiškoje 

prašomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 65 punkte keliamus 

reikalavimus. 

 

  

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis 

  

8.1.4.2. Ar  projektas tenkina skiriamo finansavimo dydžiui keliamus 

reikalavimus? 

  



12 

 

 
 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projektui numatomo skirti finansavimo 

dydis nebus mažesnis ir neviršys: 

į paraišką įtraukus vieną ar kelias Gairių 6.1-6.3 punktuose nurodytas 

veiklas, numatomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 61 punkte 

keliamus reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.4 punkte nurodytą veiklą, paraiškoje 

numatomo skirti finansavimo dydis atitinka Gairių 62 punkte keliamus 

reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.5 punkte nurodytą veiklą, numatomo skirti 

finansavimo dydis atitinka Gairių 63 punkte keliamus reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.6 punkte nurodytą veiklą, numatomo skirti 

finansavimo dydis atitinka Gairių 64 punkte keliamus reikalavimus; 

į paraišką įtraukus Gairių 6.7 punkte nurodytą veiklą, numatomo skirti 

finansavimo dydis atitinka Gairių 65 punkte keliamus reikalavimus. 

 (vertinama kartu su šios metodikos 9.2.2 kriterijumi). 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis. 

9. Užtikrintas 

efektyvus projektui 

įgyvendinti 

reikalingų lėšų 

panaudojimas. 

9.1. Sąnaudų ir naudos 

analizės taikymas ir 

rezultatų priimtinumas. 

9.1.1. Ar atlikta alternatyvų analizė ? 

 

Paaiškinimai: vertinamos dvi projektui pagrįsti parengtos  alternatyvos: 

nulinė alternatyva (alternatyva, kai projektas nėra įgyvendinamas) ir 

kita alternatyva (projektas paremtas alternatyvia technologija ar pan.).  

Projekte turi būti atskleista, kad visos realios projekto įgyvendinimo 

galimybės buvo svarstytos arba kitos alternatyvos, be jau nagrinėjamų, 

nėra tikslinga svarstyti. Jeigu projekto įgyvendinimo galimybių 

vertinimo metu išskiriamos kelios projekto įgyvendinimo alternatyvos, 

vertinimo metu kiekvienai alternatyvai turi būti naudojami tie patys 

vertinimo kriterijai.  

Alternatyvos įvertintos išsamiai ir teisingai. Pasirinkta alternatyva turi 

būti optimali, atsižvelgiant į esamus apribojimus. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis. 

  

  9.1.2. Ar projekto planai, susiję su būsimomis pajamomis ir sąnaudomis, 

yra pagrįsti? 

 

Informacijos šaltinis: nevertinama. 

Netaikoma  

9.1.3. Ar taikomas pagrįstas analizės laikotarpis? 

 

Informacijos šaltinis: nevertinama. 

Netaikoma  



13 

 

 
 

9.1.4. Ar teisingai apskaičiuotos ir pagrįstos finansinių rodiklių 

reikšmės? 

 

Informacijos šaltinis: nevertinama. 

Netaikoma  

9.1.5. Ar teisingai apskaičiuotos ir pagrįstos ekonominių rodiklių 

reikšmės? 

 

Informacijos šaltinis: nevertinama. 

Netaikoma  

  9.1.6. Ar įvertintos rizikos? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekte įvertintos rizikos, įskaitant 

išorines ir vidines, tinkamai nustatytas bei pagrįstai įvertintas jų 

poveikis projektui, numatyti jų valdymo veiksniai. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (B) dalis. 

  

9.1.7. Ar projekto teikiama nauda atitinka planuojamiems rezultatams 

pasiekti reikalingas sąnaudas? 

 

Paaiškinimai: vertinama (vadovaujantis analogiškais projektais, 

veiklomis ir pan.) projekto rezultatų atitiktis investicijoms. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis. 

  

9.2. Atitiktis Reglamente 

ir Gairėse nustatytiems 

veiklų ir išlaidų 

apribojimams. 

9.2.1. Ar projekte numatytos veiklos atitinka tinkamoms finansuoti 

veikloms ir jų apimtims nustatytus reikalavimus? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar  projekto veiklos yra tinkamos finansuoti 

atsižvelgiant  į  išlaidų atitikties finansuoti reikalavimus, nustatytus 

Reglamente ir Gairėse. 

Įvertinta projekto rizika, susijusi su dvigubu finansavimu, t. y. vertinant 

pareiškėjo ir partnerio (-ių) įgyvendintus (arba) įgyvendinamus projektus 

įsitikinta, kad toms pačios veikloms ir išlaidoms finansavimas nebus skiriamas 

pakartotinai, , ar projektas tenkina projekto veiklų vykdymo vietai keliamus 

reikalavimus. Taip pat įsitikinama, kad į projektą nėra įtrauktos veiklos, kurių 

negalima įtraukti pagal Gairių 27-28 punktuose nurodytus reikalavimus. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis. 

  

9.2.2. Ar išlaidos suplanuotos pagrįstai ir efektyviai? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto išlaidos yra būtinos projekto veikloms 

  



14 

 

 
 

atlikti ir atitinka rinkos kainas (išlaidos aiškiai susietos su planuojama veikla, 

paaiškintas išlaidų būtinumas veiklai atlikti, išlaidos suplanuotos  

atsižvelgiant į vidutinį metinį kainų augimą ir valiutų riziką). 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis, projekto 

biudžetą pagrindžiantys dokumentai. 

9.2.3. Ar projekto veiklos įgyvendinamos, išlaidos patiriamos ir projekto 

vykdytojo ir jo partnerio (-ių) apmokamos išlaidų tinkamumo finansuoti 

laikotarpiu? 

 

Paaiškinimai: įsitikinama, ar projekto veikos bus įgyvendinamos ir 

išlaidos patiriamos Gairių 34.4 punkte nustatytu laikotarpiu. 

 

Informacijos šaltinis: paraiškos (A) dalis, paraiškos (B) dalis. 

  

_____________ 


